[image: Герб Камчатского края]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П "Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края"

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П "Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края" следующие изменения:
1) в части 1.1 раздела 1 слова "в сфере отношений, связанных с обращением отходов производства и потребления, охраны атмосферного воздуха, радиационной безопасности" заменить словами "в сфере отношений, связанных с охраной атмосферного воздуха";
2) в части 2.1 раздела 2:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) в сфере отношений, связанных с охраной атмосферного воздуха, организацией и проведением государственной экологической экспертизы регионального уровня:
а) информирует население о состоянии окружающей среды, о состоянии атмосферного воздуха, его загрязнении и выполнении программ улучшения качества атмосферного воздуха и соответствующих мероприятий на территории Камчатского края;
б) выдает разрешения на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, находящимися на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, в порядке, определенном Правительством Российской Федерации;
в) организует и проводит государственную экологическую экспертизу объектов регионального уровня на территории Камчатского края;
г) информирует население о намечаемых и проводимых государственных экологических экспертизах и об их результатах;
д) получает от соответствующих органов информацию об объектах экологической экспертизы, реализация которых может оказывать прямое или косвенное воздействие на окружающую среду в пределах территории Камчатского края;
е) делегирует экспертов для участия в качестве наблюдателей в заседаниях экспертных комиссий государственной экологической экспертизы объектов экологической экспертизы в случае реализации этих объектов на территории Камчатского края и в случае возможного воздействия на окружающую среду в пределах территории Камчатского края хозяйственной или иной деятельности, намечаемой другим субъектом Российской Федерации;
ж) утверждает сроки поэтапного достижения предельно допустимых выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух при установлении для источников выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух временно согласованных выбросов;";
б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
"41) разрабатывает государственную программу Камчатского края, предусматривающую мероприятия в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами;".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня государственной регистрации Агентства по обращению с отходами Камчатского края.

Губернатор Камчатского края          	    В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края –
Министр рыбного хозяйства
Камчатского края				   	         		         В.М. Галицын

Министр природных ресурсов и
экологии Камчатского края                                                                В.И. Прийдун

И.о. начальника Главного
правового управления Губернатора
и Правительства Камчатского края                                                    Т.В. Ильина

Исполнитель: Наталья Михайловна Пастушенко
41-21-56
Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

                                                              Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П «Об утверждении Положения о
Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан для уточнения полномочий Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края.
[bookmark: _GoBack]Проект постановления «31» октября 2016 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до «09» ноября 2016 года независимой антикоррупционной экспертизы, по окончании данного срока экспертных заключений не поступило.
Принятие представленного проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

image1.jpeg